〒860-8568 熊本市北区大窪 1-6-1
Tel: 096-344-1211  Fax: 096-345-1345

2022年 8月 3日
各位

『乾燥細胞培養痘そうワクチン LC 16「ＫＭＢ」』の
「サル痘の予防」に関する効能・効果の追加承認取得に関するお知らせ

ＫＭバイオロジクス株式会社（本社：熊本市北区、代表取締役社長：永里 敏秋）は、『乾燥細胞培

養痘そうワクチン LC16「ＫＭＢ」』について、2022年 8月 2日付で「サル痘の予防」に関する効能・
効果追加の承認を取得しましたのでお知らせします。

【効能・効果】の内容（変更箇所を下線で示す）

変更後 変更前

痘そう及びサル痘の予防 痘そうの予防

詳細は厚生労働省のプレスリリースをご参照ください。

 https://www.mhlw.go.jp/content/11123000/000972185.pdf

以上

【本件に関するお問い合わせ先】
ＫＭバイオロジクス株式会社

経営企画部 広報課 TEL：096-344-1385

https://www.mhlw.go.jp/content/11123000/000972185.pdf